Страница 1 из 5

ПРОТОКОЛ № 4

Открытого внеочередного заседания Совета Южного Территориального отделения

СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

     05 июня 2023 года

Место проведения: г. Краснодар

Форма проведения заседания Южного ТО – очная в формате видеоконференцсвязи

(с подключением к конференции Zoom в режиме on-line).

По состоянию на 05 июня 2023 года в состав Совета входит 18 членов.

В заседании приняли участие члены Совета Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО:
1. Амирхаджиев Иса Нурдинович (г. Грозный, Чеченская Республика) – Председатель Совета;

2. Ечкалова Виктория Николаевна (г. Краснодар);

3. Шатилова Елена Викторовна (г. Краснодар);

4. Павлова Наталья Васильевна (г. Черкесск, Карачаево-Черкесская Республика);

5. Арашанова Тамара Александровна (г. Элиста, Республика Калмыкия);

6. Волченко Светлана Ивановна (г. Краснодар).

7. Зубченко Надежда Васильевна (г. Ставрополь);

8. Касьянова Лариса Григорьевна (г. Анапа, Краснодарский край);

9. Мацкевич Светлана Олеговна (г. Ростов-на-Дону);

Приглашенные:
1. Павлова Людмила Васильевна (г. Славянск-на-Кубани, Краснодарский край).

2. Полторанин Виктор Викторович (г. Краснодар)

3. Скребцова Вера Петровна (г. Армавир, Краснодарский край)

4. Булавинов Владимир Иванович (ст. Рождественская, Ставропольский край).

Координатор Южного ТО СРО ААС Петрова И.В. присутствует на заседании по должности.

Итого в заседании приняли участие 9 (Девять) членов Совета Южного ТО СРО ААС из 18

(Восемнадцати), что составляет 50,0 % голосов от общего числа членов Совета.

Кворум для принятия решений имеется.

Открытие заседания. Процедурные вопросы.

В соответствии с решением  расширенного заседания Совета Южного ТО СРО ААС

(протокол № 1 от 10.02.2022г.) выбраны на постоянной основе:

- Председатель Заседания Совета Южного ТО СРО ААС – Амирхаджиев Иса Нурдинович.

- Секретарь Заседания Совета Южного ТО СРО ААС – Петрова Ирина Вячеславовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1)  Встреча с кандидатами, направившими заявки на участие в выборах персонального состава

Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС от Южного ТО СРО ААС.

2) Разное.

Решили:

Утвердить повестку дня открытого внеочередного заседания Совета Южного ТО СРО ААС.

Решение принято единогласно.

Страница 2 из 5

По первому вопросу
Встреча с кандидатами, направившими заявки на участие в выборах персонального состава

Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС от Южного ТО СРО ААС.

Выступил Амирхаджиев И.Н., председатель Совета Южного ТО СРО ААС, напомнив

присутствующим  что 31 мая 2023 закончился срок представления ходатайства о выдвижении

кандидатур от аудиторских организаций для формирования персонального состава Комитета

средних и малых аудиторских организаций.

Рассылка материалов по данному вопросу в адрес членов Южного ТО была проведена

неоднократно.

Так же всем членам Южного ТО - аудиторским организациям  предварительно было

направлено приглашение для участие в данном заседании Совета Южного ТО, с целью знакомства с

кандидатами, допущенными в соответствии с Положением о КСМАО к голосованию, и их

программой работы в Комитете, а так же возможности задать вопросы кандидатам.

В целом численность Комитета планируется в составе - 25 человек.

Квота от Южного ТО в состав Комитета определена решением Правления СРО ААС в

количестве 1 человек.

От Южного ТО было подано 6 заявок в состав Комитета, из них 2 – не допущено по

критериям, предусмотренным в Положении о Комитете. Число кандидатов, допущенных в

соответствии с Положением о КСМАО к голосованию, составило – 4 человека.

В работе заседания Совета Южного ТО приняли участие кандидаты, допущенные в

соответствии с Положением о КСМАО к голосованию. Каждый кандидат выступил со своей

программой участия в работе Комитета в случае избрания. Присутствующими были заданы

вопросы.
Рейтинговое голосование будет проводиться с 05 июня по 14 июня 2023 года. Форма для

голосования размещена в ЛК руководителей малых и средних АО по каждому ТО. Проголосовать

можно будет только за количество фамилий, не превышающее квоту своего ТО.

Председатель Совета Южного ТО СРО ААС, высказал просьбу отнестись внимательно и

ответственно к данной избирательной кампании.

Работа в данном Комитете - это большая, ответственная и объемная работа, требующая от

члена Комитета много времени и сил.

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

Разное
2.1. О подготовке к проведению Всероссийской научно-практической конференции в

г. Махачкале.
Выступил Амирхаджиев И.Н., председатель Совета Южного ТО СРО ААС, рассказав

присутствующим о достигнутых договоренностях и процессе подготовки к проведению

Всероссийской научно-практической конференции в г. Махачкале Республики Дагестан.

Предварительная тема конференции: «Подтверждение достоверности бухгалтерской

(финансовой) отчетности организаций в современных условиях: актуальные вопросы,

проблемы и решения»

Анонс Всероссийской научно-практической конференции в г. Махачкале размещен на сайте

СРО ААС в разделе Южного ТО. На данный момент идет процесс формирования Программы

Конференции. Так же формируется список участников мероприятия, на основании поступающих

«Заявок-анкет на участие в конференции».

Председатель Совета Южного ТО высказал просьбу к присутствующим о внесении

предложений в рамках планируемой Конференции по темам докладов и докладчикам, по темам

Страница 3 из 5

круглых столов и модераторов для формирования Программы Всероссийской научно-практической

конференции в г. Махачкале.

Решили:

2.1.1. Принять информацию к сведению.

Решение принято единогласно.

2.1.2. Произвести повторную рассылку Анонса членам Южного ТО, предложить аудиторским

организациям принять активное участие в подготовке и в работе Конференции.

Решение принято единогласно.

2.2  Выдвижение на награждение кандидатур от Южного ТО СРО ААС от ЮФО и СКФО
Выступил Амирхаджиев И.Н., председатель Совета Южного ТО СРО ААС, он напомнил

присутствующим о действующем в СРО ААС «Положения о наградах».

Председателем Совета Южного ТО было предложено  подготовить и направить  Генеральному

директору СРО ААС и в Комиссию по наградам и вознаграждениям СРО ААС - Ходатайства о

награждении следующих членов Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО по видам награждений:

1) Благодарность СРО ААС: Гаджиев Назирхан Гаджиевич - проректор по экономике и

финансам, заведующим кафедрой экономической безопасности,  анализа и аудита Дагестанского

государственного университета, доктор экономических наук, профессор, заслуженный экономист

Республики Дагестан, заслуженный деятель науки Республики Дагестан, почетный профессор

Астраханского государственного университета, почетный работник высшего профессионального

образования Российской Федерации.

Имеет 28-летний стаж работы в аудиторской деятельности, добросовестно исполняет должностные

обязанности, оказывает весомый вклад в процесс подготовки и проведения предстоящей

Всероссийской научно-практической конференции в г. Махачкале (запланированной на 21-25 июня

2023г), принимает активное участие в круглых столах и других мероприятиях, проводимых СРО

ААС, ведет активную преподавательскую деятельность, издает научные труды.

2) Благодарность СРО ААС: Салихов Салам Рамазанович – директор Общество с

ограниченной ответственностью Фирма «Аудит-2С»

Имеет 28-летний стаж работы в аудиторской деятельности, добросовестно исполняет должностные

обязанности, оказывает весомый вклад в процесс подготовки и проведения предстоящей

Всероссийской научно-практической конференции в г. Махачкаеа (запланированной на 21-25 июня

2023г), ведет активную преподавательскую деятельность, проводит встречи со студентами,

принимает активное участие в круглых столах и вебинарах, проводимых СРО ААС

3) Почетная грамота СРО ААС:  Общество с ограниченной ответственностью

«Славянск-Аудит» в связи с 30-летием фирмы

Аудиторская Организация Общество с ограниченной ответственностью «Славянск-Аудит»

образована 16.07.1993 года. За весь период своей многолетней работы пользовалась заслуженным

авторитетом. За проработанный период замечаний не имеет. Всегда участвует в общественной

деятельности СРО ААС, поддерживает политику руководства СРО ААС и Совета Южного ТО,

сотрудники организации регулярно принимают участие во всех мероприятиях и круглых столах,

проводимых СРО ААС.

Сотрудники фирмы ООО «Славянск-Аудит»

Благодарность СРО ААС:   Кузнецова Галина Ивановна – ведущий аудитор

Имеет 27-летний стаж работы в аудиторской деятельности, добросовестно выполняет должностные

обязанности, ответственный в своей работе специалист, принимает активное участие в круглых

столах и мероприятиях проводимых СРО ААС, участвует в процессе обучения молодых

специалистов фирмы.

Благодарность СРО ААС:    Павлов Владислав Сергеевич – ассистент аудитора

Страница 4 из 5

Молодой, перспективный специалист, ведет подготовку к сдаче экзамена на аттестат аудитора,

принимает активное участие в круглых столах СРО ААС.

Решили:

2.2.1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

2.2.2. Подготовить и направить на рассмотрение в СРО ААС ходатайство о вручении наград

следующим членам Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО:

№ п/п Ф.И.О. Вид запрашиваемой

награды

Основание для

награждения

Занимаемая должность

1 Гаджиев

Назирхан

Гаджиевич

Благодарность

СРО ААС

Имеет 28-летний стаж

работы в аудиторской

деятельности,

добросовестно исполняет

должностные обязанности,

оказывает весомый вклад в

процесс подготовки и

проведения предстоящей

Всероссийской научно-

практической конференции

в г. Махачкале

(запланированной на 21-25

июня 2023г), принимает

активное участие в круглых

столах и других

мероприятиях, проводимых

СРО ААС, ведет активную

преподавательскую

деятельность, издает

научные труды

проректор по экономике и

финансам, заведующим

кафедрой экономической

безопасности,  анализа и аудита

Дагестанского

государственного

университета, доктор

экономических наук,

профессор, заслуженный

экономист Республики

Дагестан

2 Салихов

Салам

Рамазанович

Благодарность

СРО ААС

Имеет 28-летний стаж

работы в аудиторской

деятельности,

добросовестно исполняет

должностные обязанности,

оказывает весомый вклад в

процесс подготовки и

проведения предстоящей

Всероссийской научно-

практической конференции

в г. Махачкале

(запланированной на 21-25

июня 2023г), ведет

активную

преподавательскую

деятельность, проводит

встречи со студентами,

принимает активное

участие в круглых столах и

вебинарах, проводимых

СРО ААС

Директор

ООО Фирма «Аудит-2С»

3 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Славянск-Аудит»

Почетная грамота

СРО ААС

В связи с 30-летием фирмы.

Аудиторская Организация

Общество с ограниченной

ответственностью

«Славянск-Аудит»

образована 16.07.1993 года.

За весь период своей

многолетней работы

пользовалась заслуженным

авторитетом. За

проработанный период

замечаний не имеет. Всегда

участвует в общественной

деятельности СРО ААС,

поддерживает политику

---

Страница 5 из 5

руководства СРО ААС и

Совета Южного ТО,

сотрудники организации

регулярно принимают

участие во всех

мероприятиях и круглых

столах, проводимых СРО

ААС

4 Кузнецова

Галина

Ивановна

Благодарность

СРО ААС

В связи с 30-летием фирмы.

Имеет 27-летний стаж

работы в аудиторской

деятельности,

добросовестно выполняет

должностные обязанности,

ответственный в своей

работе специалист,

принимает активное

участие в круглых столах и

мероприятиях проводимых

СРО ААС, участвует в

процессе обучения молодых

специалистов фирмы.

Ведущий аудитор

ООО «Славянск-Аудит»

5 Павлов

Владислав

Сергеевич

Благодарность

СРО ААС

В связи с 30-летием фирмы.

Молодой, перспективный

специалист, ведет

подготовку к сдаче

экзамена на аттестат

аудитора, принимает

активное участие в круглых

столах СРО ААС

Ассистент аудитора

ООО «Славянск-Аудит»

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня заседания Совета Южного ТО СРО ААС исчерпаны.

Заседание Совета объявлено закрытым.

Следующее расширенное заседание Совета Южного ТО СРО ААС назначено на

16.06.2023г.

Председатель заседания Совета

Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО                                         И.Н. Амирхаджиев

Секретарь заседания Совета

Южного ТО СРО ААС по ЮФО и СКФО                                         И.В. Петрова